www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO 36/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2026

DISPENSA ELETRONICA 03/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: BGL BERTONI ENGENHARIA AMBIENTAL 
LTDA. /CNPJ 41967974000126, com o valor de R$ 15.000,00 
( Quinze mil reais). OBJETO: Dispensa de licitação, por meio 

eletrônico, para contratação de empresa especializada, 
visando a elaboração de processo de licenciamento ambiental 
de empreendimento de Habitação de interesse social. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: 30  (Trinta) dias.

[...]

na realização de show humorístico do artista Tiago Barnabé, 
por meio de sua personagem “Barnabela", a ser apresentado 

em evento comemorativo ao Dia Internacional da Mulher, 
promovido pelo Município de Porto Vitória/PR. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. VALOR TOTAL: R$ 39.760,00 
(trinta e nove mil setecentos e sessenta reais). RESPALDO 

LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei no 14.133/2021; FORO: 
Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.   

Porto Vitória PR, 03 de março de 2026. 
Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone:

[...]

Técnicos Executivos De Engenharia De Pavimentação 

Urbana E Rural, Destinados A Atender Às Necessidades Da 
Administração Pública Municipal, Conforme Demanda, 
Mediante Emissão De Ordens De Serviço Específicas. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 
340.631,25 (trezentos e quarenta mil seiscentos e trinta e um 
reais e vinte e cinco centavos). RESPALDO LEGAL: Art. 74, 
inciso IV, da Lei no 14.133/2021; FORO: Comarca de União 

da Vitória, Estado do Paraná.   
Porto Vitória PR, 03 de março de 2026. 

Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

desta municipalidade, em atendimento ao PNAE (Programa 

Nacional de Alimentação Escolar), que tem por objetivo 
garantir a alimentação escolar dos estudantes, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 

anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 973.268,58 
(Novecentos e setenta e três mil duzentos e sessenta e oito 

reais e cinquenta e oito centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 04/03/2026 às 

08:00 horas do dia 18/03/2026. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 18/03/2026 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

empresa para o Registro de Preço objetivando a objetivando 
a aquisição de material de expediente e demais itens, para 

atender as
necessidades de diversas Secretarias desta municipalidade, 

conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e 
seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 880.037,22 
(Oitocentos e oitenta mil trinta e sete reais e vinte e dois 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 04/03/2026 às 

08:00 horas do dia 19/03/2026. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 19/03/2026 
Início da sessão de disputa de preços: